

K I E R T O K I R J E

KAIKILLE RUUSU-RISTIN JÄSENILLE.

Vuoden alussa saapui Ruusu-Ristin helsinkiläisille jäsenille kirje
Erakkaalta, veljeltämme ja seuramme jäseneltä Lyyli Kolkkalalta. Tämä kir-
je sisälsi ehdituksen, joka herätti syvää vastakaikua meissä kaikissa,
joka yksimielinen päätös oli; käydä tuumasta toimeen. Pidettiin kuitenkin
parhaana ottaa asia lähemmin käsiteltäväksi vuosikokouksen yhteydessä,
jonka johdosta asia käytännöllinen puoli siirtyi tuonnemmaksi. Nyt meil-
lä on kuitenkin iloinen velvollisuus ja tehtävä, vuosijuhlan aikana pi-
detyn kokouksen valtuuttamana komiteana, ilmoittamaan asiasta kaikille
Ruusu-Ristin jäsenille toivomuksella, että ehditus herättäisi ansaittua
innostusta ja johtaisi näkyviin tuloksiin. Annamme asian virittäjän itse
puhua aatteestaan ja lainaamme otteen hänen kirjeestään:

Rakkaat veljet. --- Pekka Ervast, meidän kaikkien yhteinen Pekka
Ervast täyttää kahden vuoden perässä 50 vuotta. Lienee jokaiselle itses-
tään selvää, ettemme aio sivuuttaa tuota tärkeätä merkkitapausta noin
ilman muuta. Tietysti me kokoamme hänelle lahjan, rahalahjan esimerkiksi.
Mutta tällä kertaa ei ole rajatus pienemmästä kuin sadantuhannen markan
lahjasta. Älkää hyvät ystävät nyt vaan kauhistuko, tiedättekö, tuo summa
tulee melkein kuin itsestään. Olen ajatellut näin: Jokainen meistä rupeaa
tämän vuoden alusta alkaen säästämään pienen summan esim. 10 mk. Ja kun
hän sen säästönsä panee tätä asiaa ajatellen, ei hän ota sitä sieltä,
vaikka minkälaiset kiusaukset olisivat houkuttelemassa. Jos joku olisi
itsestään epävarma, voisi hän lähettää säästönsä kuukausittain jollekin
R.-R:n jäsenellemme Helsigissä, joka taas puolestaan rahat saatuaan vie
ne pankkiin korkoa kasvamaan määrä aikaan asti. Näin saisi meidän pieri

seuramme aikaan todellisen ihmeen ojentaessaan rakkaalle johtajallemme sadantuhannen markan kunnialahjan. --- Toivoisin, että sieltä Helsingistä käsin pantaisiin yritys alulle esim. kiertokirjeen muodossa".

Ennen mainitun kokouksen keskustelun ja komitean pohdinnan johdosta tahdomme vielä lisätä eräitä näkökohtia: Koska seuramme periaatteisiin kuuluu, että kaikki uhrautuminen ja auttaminen suoritetaan sydämen yltäkylläisessä rakkaudessa ja tässä jos milloinkaan on kysymyksessä rakkauslahja, ei tahdota suinkaan määrätä avustuksen suuruutta, vaan on se riippuvainen siitä, mitä kukin katsoo ja tuntee voivansa kuukaudessa suorittaa. Tahdomme kuitenkin pysyä siinä, että suoritukset tapahtuvat kuukausittain, koska hyvin tunnemme ja tiedämme, miten tärkeä merkitys suuremmoisena voiman lisääjänä, on säännöllisellä, rytmillisellä toiminnalla. ----- Siis kaikki ne veljemme, joiden sydämiä tämä ehdotus on lämmittänyt, ja joilla on ilo, saada olla mukana sitä toteuttamassa, kaikkina, jotka todella tuntevat halua väten ilahduttaa rakasta johtajaamme helpoittamalla hänen suuriarvoista merkityksellistä työtään kansamme ja ihmiskunnan hyväksi, heitä kaikkia pyydetään tämän ^{ja ensi} kuukauden aikana komitean sihteerille Eino Krohnille osoitteella: Helsinki Kauppiaskatu 8, ilmoittamaan nimensä ja paljorako tahtovat kuukaudessa asian hyväksi uhrata. ----- Niillä paikkakunnilla jossa Ruusu-Risti ryhmä työskentelee, olisi käytännöllisintä valita toimihenkilö, joka huolehtii yllämainituista ilmoituksista, sekä säännöllisesti kokoaa ja vie yhteisen säästön pankkiin karttumaan. Aloittakaamme toiminnan kesäkuun 1.p:nä suorittaen vähintellän alkuvuodenkin erät.

Toimeenpaneva komitea.